（全国古民家再生協会東京第一支部 例会）議事録
記録日：２０１８年１月１９日

記録者：川原場
団体名 一般社団法人全国古民家再生協会東京第一支部

開催日時 ２０１８年１月１９日（金） 18:30〜20:30

開催場所 クロスコープ青山 9階大会議室

出席者 杉本・井上・塚原・木下・秋山・川原場

議事 １， 開会宣言               杉本
２， 出席者確認              川原場
３， 支部長挨拶              支部長
４， 前回議事録の確認           杉本
５， 議題並びに資料の確認         支部長
６， 全国報告事項             支部長

全報６−１ 新年挨拶
全報６−２ 資格創設に関して
全報６−３ 各種スケジュールに関して
全報６−４ メルマガサービスに関して
全報６−５ 名刺等の制作に関して
全報６−６ メディア掲載情報

７， 支部報告事項             支部長
支報７−１ 伝統工法による木造建築物状況調査技術者資格新設について
支報７−２ 歴史的建築物の活用促進に向けた建築基準に関する連絡会議参
加報告
支報７−３ 古民家活用推進協会より

８， 支部協議事項             支部長
審議８−１ 古民家鑑定を増やすために

９， 確認事項               支部長
確認９−１ 1/24群馬 空き家対策セミナー 2/13茨城 北関東地区会議
2/22あきる野市古民家簡易鑑定士
確認９−２ 全国大会スケジュール

１０， 学習プログラム
解體新書Ⅱ Ｐ193～197 面・内法材

１１， 閉会宣言               川原場
決定事項 １． 全国大会、会員は全員参加

２． 次回ジャパトラ配布分科会２月２日（水）16:00～17:00
クロスコープ青山 2階会議室にて開催

次月開催日時 ２０１８年２月１６日（金） 18:30〜20:00

次月開催場所 クロスコープ青山 9階小会議室

次月議事内容 未定